
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.463.599/0001-16CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
RUA SÃO LUIZ, 440 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

8/2024

28/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  78,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/03/2024
Inexigibilidade de licitação
7/2024 - IL
8/2024

CONTRATAÇÃO LABORATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES.

Participante: FAIMA ANALISES CLINICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ácido úrico urinário de 24 horas 100,000 UN 28,00 2.800,00

2 ANTI MPO 100,000 UN 176,00 17.600,00

3 ANTI PR3 100,000 UN 244,00 24.400,00

4 Anti Transglutaminase IGA 100,000 UN 56,00 5.600,00

5 AntiBeta2 Glicoproteina 100,000 UN 140,40 14.040,00

6 Anticardiolipina IgG 100,000 UN 32,00 3.200,00

7 Anticardiolipina IgM 100,000 UN 32,00 3.200,00

8 Anticoagulante Lúpico - AL 100,000 UN 32,00 3.200,00

9 Anticorpos IgG - Anti Sorotipos de Pneumococos 100,000 UN 248,00 24.800,00

10 Anti-GAD anticorpo antidescarboxilase do áciso glutâmico 100,000 UN 120,00 12.000,00

11 Anti-gliadina IgA 100,000 UN 32,00 3.200,00

12 Anti-gliadina IgG 100,000 UN 32,00 3.200,00

13 Anti-transglutaminase tecidual IgG 100,000 UN 56,00 5.600,00

14 Baciloscopia Direta para BAAR (TUBERCULOSE) 100,000 UN 32,00 3.200,00

15 BETA HCG Quantitativo/Sérico 100,000 UN 48,00 4.800,00

16 Bicarbonato Sérico 100,000 UN 40,00 4.000,00

17 C3 100,000 UN 28,00 2.800,00

18 C4 100,000 UN 28,00 2.800,00

19 Cadeias Leve Livres Kappa – Lambda 100,000 UN 405,00 40.500,00

20 CARDI - Cardiolipina Anticorpos IgG 100,000 UN 32,00 3.200,00

21 CARDI - Cardiolipina Anticorpos IgM 100,000 UN 32,00 3.200,00

22 Caseina 100,000 UN 32,00 3.200,00

23 Células Natural Killer - CD56 100,000 UN 120,00 12.000,00

24 Citrato sérico 100,000 UN 36,00 3.600,00

25 Clearance de Ureia - DUE 100,000 UN 32,00 3.200,00

26 Clostridium Difficile Toxina A+B 100,000 UN 120,00 12.000,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Complemento Total - CH50 100,000 UN 32,00 3.200,00

28 Coombs Direto (CD) 100,000 UN 32,00 3.200,00

29 Coprocultura com antibriograma 100,000 UN 28,00 2.800,00

30 Creatina Urinaria - Amostra Isolada 100,000 UN 22,00 2.200,00

31 Cultura de Fezes com Antibiograma 100,000 UN 28,00 2.800,00

32 Cultura e Antibiograma - Estreptococos grupo B - vaginal 100,000 UN 48,00 4.800,00

33 Cultura e Antibiograma - Estreptococos grupo B anal 100,000 UN 48,00 4.800,00

34 CULTURA PARA BAAR 100,000 UN 32,00 3.200,00

35 Curva de Tolerância a Glicose 100,000 UN 48,00 4.800,00

36 DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS) 100,000 UN 48,00 4.800,00

37 Digoxina Sérica 100,000 UN 40,00 4.000,00

38 Dosagem de Acido Fórmico na Urina 100,000 UN 92,00 9.200,00

39 Dosagem de Acido Úrico (URINARIO) 100,000 UN 28,00 2.800,00

40 DOSAGEM DE ALFA-1-ANTITRIPSINA 100,000 UN 40,00 4.000,00

41 Dosagem de Calcio - Urina 24Horas 100,000 UN 32,00 3.200,00

42 DOSAGEM DE CHUMBO 100,000 UN 28,00 2.800,00

43 Dosagem de Creatinina - Urina 24 horas 100,000 UN 25,00 2.500,00

44 Dosagem de Crescimento (HGH) 100,000 UN 28,00 2.800,00

45 Dosagem de Estrógeno 100,000 UN 56,00 5.600,00

46 Dosagem de Fósforo - Urina 24 horas 100,000 UN 24,00 2.400,00

47 DOSAGEM DE HAPTOGLOBINA 100,000 UN 32,00 3.200,00

48 DOSAGEM DE LITIO 100,000 UN 28,00 2.800,00

49 Dosagem de Magnésio Urinario 100,000 UN 23,00 2.300,00

50 Dosagem de Oxalato de Cálcio Urinário 100,000 UN 32,00 3.200,00

51 Dosagem de Oxalato Urinario 100,000 UN 48,00 4.800,00

52 Dosagem de Potassio em Amostra de Urina 100,000 UN 26,00 2.600,00

53 DOSAGEM DE PROLACTINA 100,000 UN 28,00 2.800,00

54 Dosagem de Sódio (Amostra de Urina) 100,000 UN 30,00 3.000,00

55 ELETROFORESE DE PROTEINAS 100,000 UN 40,00 4.000,00

56 Epstein Barr - Anticorpos IgG 100,000 UN 32,00 3.200,00

57 FAN - Pesquisa de autoanticorpos anticélula (ANTINUCLEO) 100,000 UN 40,00 4.000,00

58 Fenotipagem para Linfócito B - CD19 100,000 UN 32,00 3.200,00

59 Helicobacter pylori anticorpos IGM 100,000 UN 36,00 3.600,00

60 HLA B51 100,000 UN 287,00 28.700,00

61 HLA-DQ2 E DQ8 100,000 UN 550,00 55.000,00

62 IgE AlfaLactoalbumina 100,000 UN 32,00 3.200,00

63 IgE BetaLactoglobulina 100,000 UN 32,00 3.200,00

64 IgE total 100,000 UN 32,00 3.200,00

65 Imunoeletroforese de proteínas séricas 100,000 UN 40,00 4.000,00

66 Imunoeletroforese de proteínas urinárias de 24 horas 100,000 UN 168,00 16.800,00

67 Imunofixação de Proteinas em urina de 24 horas 100,000 UN 168,00 16.800,00

68 Imunofixação de Proteinas Séricas – Qualitativo 100,000 UN 144,00 14.400,00

69 Indice de Saturação de Transferrina 100,000 UN 28,00 2.800,00

70 Indice de Saturação de Transferrina pelo Ferro 100,000 UN 28,00 2.800,00

71 Linfócitos T Auxiliar CD4+ 100,000 UN 76,00 7.600,00

72 Linfócitos T Auxiliar CD8+ 100,000 UN 76,00 7.600,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
73 Macroprolactina 100,000 UN 40,00 4.000,00

74 Oxalato Urinário de 24 horas 100,000 UN 48,00 4.800,00

75 Peptídeo Natriurético BNP 100,000 UN 144,00 14.400,00

76 Pesquisa de Anticorpo IGM Anticitomegalovirus (CLIA) 100,000 UN 28,00 2.800,00

77 Pesquisa de Anticorpos antibrucelas IgG (Brucelose) 100,000 UN 64,00 6.400,00

78 Pesquisa de Anticorpos antibrucelas IgM (Brucelose) 100,000 UN 64,00 6.400,00

79 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESCLERODERMA (SCL 70) 100,000 UN 32,00 3.200,00

80 Pesquisa de Anticorpos Antileptospiras (IgG e IgM) 100,000 UN 96,00 9.600,00

81 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMITOCONDRIA 100,000 UN 32,00 3.200,00

82 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SM 100,000 UN 32,00 3.200,00

83 PESQUISA  DE  ANTICORPOS  CONTRA O  VIRUS DA  HEPATITE D
(ANTI-HDV)

100,000 UN 56,00 5.600,00

84 Pesquisa de Cistina em amostra isoldada de urina 100,000 UN 17,60 1.760,00

85 Pesquisa de Clamídia IGG 100,000 UN 40,00 4.000,00

86 Pesquisa de Clamídia IGM 100,000 UN 40,00 4.000,00

87 PESQUISA DE CRIOGLOBULINAS 100,000 UN 27,00 2.700,00

88 Pesquisa de Rotavírus 100,000 UN 60,00 6.000,00

89 Pesquisa para BAAR 100,000 UN 32,00 3.200,00

90 Potassio em Amostra de Urina 100,000 UN 30,00 3.000,00

91 Proteina Unrina (urina amostra isolada)(RPC) 100,000 UN 28,00 2.800,00

92 Relação Proteina/Creatinina Urinária 100,000 UN 28,00 2.800,00

93 Tartazina 100,000 UN 88,00 8.800,00

94 Teste de Avidez IGG para Toxoplasmose 100,000 UN 28,00 2.800,00

95 Teste de Intolerancia a Lactose - Genético 100,000 UN 152,00 15.200,00

96 Teste de Supressão do cortisol pôs dexametasona 100,000 UN 40,00 4.000,00

97 Teste Sensibilidade Antimicrobiana - TSA4 (DIVERSAS) 100,000 UN 56,00 5.600,00

98 Lipase 100,000 UN 25,00 2.500,00

99 Vermelho Carmim 100,000 UN 56,00 5.600,00

100 Painel de câncer expandido 101 genes 30,000 UN 2.400,00 72.000,00

Total do Participante: 716.400,00

Total Geral: 716.400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/03/2024São Miguel da Boa


